
Linguagens - Revista de Letras, Artes e Comunicação   ISSN 1981 - 9943  Blumenau, v. 2,  n. 3,  p. 392 - 393, set./dez.  2008

392

ORIGEM INSTITUCIONAL DOS AUTORES QUE PUBLICARAM NO VOLUME 2

VOLUME 2 - NÚMERO 1
INSTITUIÇÃO QUANTIDADE PERCENTUAL

Centro Universitário Campos de Andrade (UNIANDRADE) 2,00 28,5%
Universidade de Campinas (UNICAMP) 1,00 14,3%
Universidade do Estado de São Paulo (UNESP) 1,00 14,3%
Universidade do Vale dos Sinos (UNISSINOS) 1,00 14,3%
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) 1,00 14,3%
Universidade Regional de Blumenau (FURB) 1,00 14,3%
TOTAL 7,00 100%

VOLUME 2 - NÚMERO 2
INSTITUIÇÃO QUANTIDADE PERCENTUAL

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás (Uned Jataí) 1,00 7,70%
Universidade Regional de Blumenau (FURB) 1,00 7,70%
Universidad Complutense of Madrid (Spain) 1,00 7,70%
Universitario Villanueva (Spain) 1,00 7,70%
Universidad Rey Juan Carlos (Spain) 1,00 7,70%
Universidade do Sul de Santa Catarina (UNISUL) 1,00 7,70%
Universidade do Vale do Itajaí  (UNIVALI) 2,00 15,30%
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) 1,00 7,70%
Universidade Federal de São Carlos (UFSCar) 1,00 7,70%
Universidade Federal do Paraná (UFPR) 1,00 7,70%
Universidade Federal Fluminense (UFF) 1,00 7,70%
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) 1,00 7,70%
TOTAL 13,00 100,00%

VOLUME 2 - NÚMERO 3
INSTITUIÇÃO QUANTIDADE PERCENTUAL

Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul (PUC/RS) 1,00 7,14¨%
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) 2,00 14,28%
Universidade de São Paulo (USP) 1,00 7,14¨%
Universidade do Oeste (UNIOESTE) 2,00 14,28%
Universidade Federal do Paraná (UFPR) 1,00 7,14¨%
Universidade Regional de Blumenau (FURB) 2,00 14,28%
Centro Universitário Campos de Andrade (UNIANDRADE) 3,00 21,46%
Universidade Federal Fluminense (UFF) 1,00 7,14¨%
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) 1,00 7,14¨%
TOTAL 14,00 100,00%

VOLUME 2 – TOTAL
INSTITUIÇÃO QUANTIDADE PERCENTUAL

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás (Uned Jataí) 1,00 2,95%
Centro Universitário Campos de Andrade (UNIANDRADE) 5,00 14,75%
Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul (PUC/RS) 1,00 2,95%
Universidad Complutense of Madrid (Spain) 1,00 2,95%
Universidad Rey Juan Carlos (Spain) 1,00 2,95%
Universidade de Campinas (UNICAMP) 1,00 2,95%
Universidade de São Paulo (USP) 1,00 2,95%
Universidade do Estado de São Paulo (UNESP) 1,00 2,95%
Universidade do Oeste (UNIOESTE) 2,00 5,90%
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Universidade do Sul de Santa Catarina (UNISUL) 1,00 2,95%
Universidade do Vale do Itajaí  (UNIVALI) 2,00 5,90%
Universidade do Vale dos Sinos (UNISSINOS) 1,00 2,95%
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) 4,00 11,80%
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) 2,00 5,90%
Universidade Federal de São Carlos (UFSCar) 1,00 2,95%
Universidade Federal do Paraná (UFPR) 2,00 5,90%
Universidade Federal Fluminense (UFF) 2,00 5,90%
Universidade Regional de Blumenau (FURB) 4,00 11,80%
Universitario Villanueva (Spain) 1,00 2,95%

34,00 100,00%


